

SURAT EDARAN MENTERI PENDIDIKAN DASAR DAN MENENGAH NOMOR 11 TAHUN 2025 **TENTANG** PELAKSANAAN KEGIATAN PERTEMUAN PAGI CERIA DALAM RANGKA HARI ANAK NASIONAL 2025

Yth. 1. Gubernur; dan

2. Bupati/Walikota,

di seluruh Indonesia

Dasar Hukum

- Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang Kementerian Negara 1. (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4916) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 61 Tahun 2024 tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2008 tentang Kementerian Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 225, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6994);
- Peraturan Presiden Nomor 188 Tahun 2024 tentang Kementerian 2. Pendidikan Dasar dan Menengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 385);
- Peraturan Menteri Pendidikan Dasar dan Menengah Nomor 1 Tahun 2024 tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Pendidikan Dasar dan Menengah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2024 Nomor 1050).

Dalam rangka memperingati Hari Anak Nasional (HAN) Tahun 2025 melalui kegiatan yang positif, Kementerian Pendidikan Dasar dan Menengah menghimbau kepada Saudara untuk menginstruksikan kepada seluruh satuan pendidikan pada pendidikan anak usia dini, jenjang pendidikan dasar, dan pendidikan menengah di wilayah kerja Saudara jenjang menyelenggarakan kegiatan Pertemuan Pagi Ceria sebagai berikut.

Kegiatan Pertemuan Pagi Ceria dilaksanakan secara serentak pada:

pukul

hari, tanggal | Rabu, 23 Juli 2025 : 07.00 WIB – selesai

tempat

di satuan pendidikan masing-masing dan dapat disiarkan secara langsung (live streaming) melalui akun media sosial

resmi satuan pendidikan.

Rangkaian kegiatan Pertemuan Pagi Ceria meliputi:

- senam Anak Indonesia Hebat, musik dan gerakan senam dapat diakses melalui laman https://s.id/senam_SAIH;
- menyanyikan lagu Indonesia Raya; dan b.

- c. berdoa bersama sesuai dengan agama dan kepercayaan masingmasing.
- 3. Pelaksanaan Pertemuan Pagi Ceria yang disiarkan secara langsung (live streaming) melalui media sosial resmi satuan pendidikan dilaksanakan dengan ketentuan sebagai berikut:
 - a. mengisi formulir keikutsertaan melalui laman https://bit.ly/han25ppc;
 - b. menggunakan tagar #PagiCeriaHAN2025 pada teks keterangan (caption) unggahan siaran langsung (live streaming); dan
 - c. mengunggah ulang dokumentasi video kegiatan apabila platform media sosial yang digunakan tidak menyimpan siaran langsung (*live streaming*) secara otomatis.
- 4. Bagi satuan pendidikan yang tidak dapat melakukan siaran langsung (*live streaming*), dihimbau untuk tetap dapat berpartisipasi dengan mengunggah dokumentasi video kegiatan Pertemuan Pagi Ceria di media sosial masing-masing dengan menggunakan tagar #PagiCeriaHAN2025 pada teks keterangan (*caption*) unggahan.
- 5. Peserta kegiatan Pertemuan Pagi Ceria diperkenankan untuk menyemarakkan acara melalui media sosial masing-masing dengan menggunakan tagar #PagiCeriaHAN2025 pada teks keterangan (caption) unggahan.
- 6. Untuk mendukung kelancaran pelaksanaan kegiatan, kami menyediakan hotline di nomor 082127282918 dan panduan yang dapat diakses pada laman https://s.id/pagiceria-han2025.

Demikian Surat Edaran ini disampaikan, kami harap Saudara dapat memberikan dukungan penuh atas kegiatan Hari Anak Nasional (HAN) Tahun 2025 sebagaimana dimaksud.

Atas perhatian dan kerja sama Saudara, kami ucapkan terima kasih.

Jakarta 16 Juli 2025 Menteri Pendidikan Dasar dan Menengah Republik Indonesia,

Abdul Mu'ti